Décision Modificative N°6 (DM 6) du Budget Principal-

Provision pour créances douteuses 

Par courriel en date du 23 septembre 2022, Madame CHAMBARHLAC a fait une demande afin de 
procéder à la provision complémentaire pour créances douteuses pour un montant de 3 500,00 € 
(trois mille cinq cents euros) pour des dossiers de recours auprès du Tribunal Administratif et de 
surendettement en cours. 

Effectivement, l'article R.2321-2 du Code Général des Collectivités Territoriales (CGCT) prévoit 
qu'une provision doit être constituée par délibération de l'assemblée délibérante dans les cas

[...]

les diligences faites par le comptable public (créances de plus de 2 ans, surendettement en 
cours d'instruction...). 

Il est rappelé qu’une somme de 6 000,00 € (Six mille euros) était provisionnée à la fin de l’exercice 
précédent. Les dossiers ciblés en cours à ce jour, s’élèvent à 9 437,18 € (Neuf mille quatre cent 
trente-sept euros et dix-huit centimes), soit le complément à prévoir pour la somme de 3 500,00 € 
(Trois mille cinq cents euros). 

Considérant qu’au regard des éléments précités il y a lieu de prévoir la décision modificative N°6, 
afin de prévoir les crédits suffisants correspondants, 

Vu, l’avis favorable de la 3ème commission, réunie le 08 novembre 2022, 

Le Conseil Communautaire, après en avoir délibéré, à l’unanimité : 

- DÉCIDE de la mise en provision pour créances douteuses d’un montant de 3 500,00 € (trois 

mille cinq cents euros), 

- DÉCIDE, en conséquence de la Décision Modificative N°6 (DM 6) au Budget Principal comme 

suit : 

Dépense - Fonctionnement : 

6817.PERI.421 - dotation aux provisions pour dépréciation des actifs + 3.500,00 € 
611.PERI.421 - contrats de prestations de services - 3.500,00 €